
Gemeinde 

 
 

GROSSER GEMEINDERAT 

 

Fraktionsverantwortliche 
 (Art. 8 GO des Grossen Gemeinderats) 

 
 

 

FDP   

• Präsident: Marcel Remund, Bernstrasse 92 marcel.remund@bluewin.ch 

• Vizepräsident: Rolf Stettler, Schäfereistrasse 33  stettler.rolf@bluewin.ch 
 
 

GFL  

• Präsidentin: Marceline Stettler-Schwenter, Bernstrasse 117 m.r.stettler@sunrise.ch 

• Vizepräsident/-in: Vakant  
 
 

GLP  

• Präsident: Simon Rubi, Fellenbergstrasse 18 s.rubi@bluewin.ch 

• Vizepräsident: Andreas Buser, Flurweg 47 zollikofen@grunliberale.ch 
 
 

SP 

• Präsident: Markus Wüest, Schäfereistrasse 32 markus.wueest@bluewin.ch 

• Vizepräsidentin: Monika Flückiger-Brunner, Heckenweg 15a monika.flueckiger60@bluewin.ch 
 
 

SVP 

• Präsident: Marco Bucheli, Stockhornstrasse 24 marco.bucheli24@gmail.com 

• Vizepräsident: Peter Nussbaum, Alpenstrasse 45 peter-nussbaum@gmx.ch 
 
 
 
 
 
Zollikofen, 9. August 2024 
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